[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2021 г.                     с. Ковыльное                                               № 38

О внесении изменений в постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 26.12.2016 № 225 «Об утверждении Требований к размещению нестационарных торговых объектов на территории Ковыльновского сельского поселения и специализации торговой деятельности» (в редакции постановления от 01.12.2017 № 203)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 г. № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым» (в редакции постановлений от 11.07. 2017 г. № 356, от 17.12.2020№ 802), принимая во внимание письмо Администрации Раздольненского района от 29.12.2020 № 01-06/2846, заключение прокуратуры Раздольненского района от 29.01.2021 № Исорг -20350020-350-21/332-20350020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации Ковыльновского сельского поселения от 26.12.2016 № 225 «Об утверждении Требований к размещению нестационарных торговых объектов на территории Ковыльновского сельского поселения и специализации торговой деятельности» (в редакции постановления от 01.12.2017 № 203):

       1.1.абзац пятый пункта 2.19 исключить;
       1.2. пункты 2.21 и 2.22 изложить в новой редакции:
«2.21. Размещение НТО на земельных участках муниципальной собственности, находящихся в пользовании физических или юридических лиц, допускается по договору с пользователем земельного участка при условии размещения НТО в соответствии со Схемой, соблюдения Земельного кодекса Российской Федерации, вида разрешенного использования земельного участка, градостроительного законодательства и Правил благоустройства.
2.22. Размещение НТО на земельных участках, находящихся в частной собственности, осуществляется в соответствии со Схемой, Требованиями к размещению с учетом соблюдения действующего законодательства, нормативных правовых актов Республики Крым и органов местного самоуправления».
2.Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения в сети Интернет (http:/kovilnovskoe-sp.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ковыльновского сельского
совета - глава Администрации
Ковыльновского сельского поселения		                            Ю.Н. Михайленко

[bookmark: _GoBack]
image1.png